（公 印 省 略）
伊高第６５–２４号
令和８年１月２０日

各 高 等 学 校 長 様
各 特別支援学校長 様
各 中等教育学校長 様

群馬県立伊勢崎高等学校
校 長 高 橋 みゆき

令和７年度 群馬県立伊勢崎高等学校「第６回ｉＴａｎＱ
ア イ タ ン キ ュ ウ

“Ｘ
クロス

”」
一般観覧者募集について

厳寒の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて本校では、地域・学校の枠を超えて全国各地の中学生・高校生・学校関係者・地域の方々とつ

ながる探究活動の充実を目指し、下記のとおり「第６回ｉＴａｎＱ“Ｘ”」を開催いたします。

つきましては、貴校の参加希望生徒・保護者及び関係職員への周知をお願いいたします。また、参

加を希望いただける場合は、下記の申込方法をご確認の上、お申込みください。

記

１ 日  時 令和８年３月２８日(土) 10:00～16:50（9:30～受付）【予定】

２ 会  場 群馬県立伊勢崎高等学校 多目的棟３階 多目的室（変更になる場合がございます）
(伊勢崎市南千木町 5239-1 TEL 0270-40-5005)

３ 日  程  9:30～10:00 午前の部 受付

10:00～10:10 開会・諸連絡

10:10～10:55 ①伊勢崎高校 ＳＡＨ・探究・国際活動成果発表会

11:05～12:25 ②生徒－大人の交流会（ディスカッション）

        11:05～11:40 交流会Ⅰ（自己紹介・フリートーク・ディスカッション）

        11:50～12:25 交流会Ⅱ（自己紹介・フリートーク・ディスカッション）

（12:25～13:25 昼食（ランチタイム交流会）／12:55～13:25 午後の部受付）

13:25～13:30 諸連絡

13:30～14:10 ③第２期 iTanQスクール（上野ゼミ）閉校式

13:30～14:00 スクール生成果発表

14:00～14:20 上野先生からの指導・講評

14:20～14:30 修了式

14:30～14:45 ④第３期 iTanQスクール（上野ゼミ）開校式

14:55～15:35  ⑤上野千鶴子氏 講演会【生出演】

15:35～15:55 ⑥「なぜ、伊高の女子生徒の県外進学率は低いのか」（仮）

        パネルディスカッション

16:05～16:40 ⑦パネルディスカッションを受けてのグループ討議

16:40～16:50 閉会・諸連絡

４ 内  容  ①伊勢崎高校ＳＡＨ・探究・国際活動成果発表会

       ≪教員報告≫

・三菱・みらい育成財団グランプリ受賞報告   5分

・スコットランド視察の成果と今後の展望   10分

≪生徒報告≫

・iTanQ 蒼穹Ⅰ・Ⅱ（総合的な探究の時間）成果発表  10分

・第６回スタディツアー（長崎県五島列島）参加報告  10分

・第 13回スタディツアー（知覧・鹿屋）参加報告      5分

        ・「いせさき銘仙」学プロジェクト 成果発表        5分

②生徒－大人の交流会
中学生・高校生・教育関係者・地域の方という枠を超えて小グループを作成し、
様々な議題について意見交換を行います。

③第２期 iTanQスクール（上野ゼミ）閉校式

         ・第２期 itanQスクール生（伊勢崎高校１・２年生徒）最終報告（5分×6 人）。
＊参考動画【第５回 iTanQ”X” 2025/08/19実施 アーカイブ動画】
https://youtube.com/live/OD95bRopSAI?feature=share

④第３期 iTanQスクール（上野ゼミ）開校式

⑤上野千鶴子 氏 講演会【生出演】
講演者 上野 千鶴子 氏（東京大学名誉教授）
テーマは現在検討中となっております。

⑥「なぜ、伊高の女子生徒の県外進学率は低いのか」パネルディスカッション

⑦パネルディスカッションを受けてのグループ討議

５ 申込方法 ①・②の申込方法を学校ごとに選択し、生徒へご周知の上、お申込みください。

①学校一括申込
         別添「参加申込書（学校一括用）【学校名】」に必要事項を記入の上、メールに

て、下記担当者宛てご提出ください。

②個別申し込み
以下の URLまたは QRコードより、Google Formにて参加者自身が回

答してください。
       【URL】https://forms.gle/VWndXkUe2NRrvFSx5

６ 募集期間 令和８年１月２０日（火）～３月１９日（木） 定員先着２００名（対面）
       対面・オンライン実施の併用を予定しています。

また、午前のみ、午後のみの参加も可能です。

７ そ の 他 ・詳細につきましては、参加者あてに後日メールにて連絡いたします。
・ご質問や・ご不明な点などがございましたら、担当までご連絡ください。

担当: 教諭（探究部長） 山口 将史
電話:0270-40-5005 FAX：0270-21-7780
E-mail:ya-masashi@edu-g.gsn.ed.jp